ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]_________________  ____ №

Канаш хули
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ __________ 2024   № _____

город Канаш

О внесении изменения в постановление администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 16.03.2023 г. № 239

В соответствии со статьей 179 Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 9 января 2023 г. № 19 «Об утверждении Порядка разработки, реализации муниципальных программ Канашского муниципального округа Чувашской Республики», от 14 сентября 2023 г. № 1077 «Об утверждении перечня муниципальных программ Канашского муниципального округа Чувашской Республики», Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Канашского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 16.03.2023 г. № 239 (с изменениями от 14.08.2023 г. № 933, от 04.12.2023 г. №1509, от 06.02.2024 г.), следующее изменение:
	Изложить Приложение № 2 к муниципальной программе Канашского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие культуры» (далее – Муниципальная программа) согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального округа

С.Н. Михайлов

												       Приложение
												       к постановлению администрации
												       Канашского муниципального округа
												       Чувашской Республики
												       от __________2024 г. № ______

											               «Приложение № 2
муниципальной программе
Канашского муниципального округа
Чувашской Республики
«Развитие культуры»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации
муниципальной программы Канашского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Канашского муниципального округа,
подпрограммы муниципальной программы Канашского муниципального округа (основного мероприятия)
	Код бюджетной
классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа Канашского муниципального округа
	«Развитие культуры»
	x
	x
	всего
	91 471,8
	111 822,1
	73 131,5
	76 229,5
	79 123,1
	79 123,1
	79 123,1
	474 398,6

	x
	x
	федеральный бюджет
	799,8
	3 780,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	6 719,9
	19 851,4
	550,5
	550,5
	585,7
	585,7
	585,7
	3 514,2

	x
	x
	бюджет Канашского муниципального округа
	79 112,5
	88 190,7
	70 581,0
	73 679,0
	76 537,4
	76 537,4
	76 537,4
	459 244,4

	x
	x
	внебюджетные источники
	4839,6
	3 200,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	12 000,0

	Подпрограмма
	Развитие культуры

	Основное мероприятие 1
	Развитие библиотечного дела
	x
	x
	всего
	22 801,8
	22 900,0
	21 700,0
	21 700,0
	22 000,0
	22 000,0
	22 000,0
	     132 000,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	00,0

	903
	Ц 41024А410
	бюджет Канашского муниципального округа
	21 318,3
	22 100,0
	21 200,0
	21 200,0
	21 500,0
	21 500,0
	21 500,0
	129 000,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	1 353,5

	800,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	3 000,0

	Основное мероприятие 2
	Сохранение и развитие народного творчества
	x
	x
	всего
	49 148,2
	58 177,3
	37 852,0
	39 950,0
	42 800,0
	42 800,0
	42 800,0
	256 800,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
994
	Ц 41077А390

	бюджет Канашского муниципального округа
	47 768,1
	57 427,3
	37 352,0
	39 450,0
	42 300,0
	42 300,0
	42 300,0
	253 800,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	1 380 ,1
	750,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	3 000,0

	Основное мероприятие 3
	Развитие муниципальных учреждений культуры
	x
	x
	всего
	2 224,1
	1 711,1
	1 079,0
	 1 079,0
	1 123,1
	1 123,1
	1 123,1
	6 738,6

	994
	Ц4115L2990
Ц4115L4670
	федеральный бюджет
	549,8
	374,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	Ц4115S9830
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	591,3

	3,8
550,5

550,5

550,5
	585,7
	585,7
	585,7
	3514,2

	994
	Ц4115L2990
Ц4115L4670

	903
	Ц4115S9830
Ц41А255194
	бюджет Канашского муниципального округа
	83,0

	32,8
	29,0
	29,0
	37,4
	37,4
	37,4
	224,4

	994
	Ц4115L2990
Ц4115L4670

	x
	x
	внебюджетные источники
	1 000,0
	750,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	3000,0

	Основное мероприятие 4

	Развитие образования в сфере культуры и искусства
	x
	x
	всего
	8 859,0
	10 675,0
	10 500,0
	11 500,0
	12 700,0
	12 700,0
	12 700,0
	76 200,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0,
	0,0

	974
	Ц410670560
	бюджет Канашского муниципального округа
	8 500,0
	10 675,0
	10 500,0
	11 500,0
	12 700,0
	12 700,0
	12 700,0
	76 200,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	359,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5

	Проведение мероприятий в сфере культуры и искусства, архивного дела
	x
	x
	всего
	1 617,0
	 1 870,0
	2 000,0
	2 000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	3000,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0,
	0,0

	974
	Ц411071060
	бюджет Канашского муниципального округа
	1 000,0
	1 100,0
	1 500,0
	1 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	617,0
	770,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	3 000,0

	Основное мероприятие 6

	Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам в рамках поддержки отрасли культуры
	903
	x
	всего
	435,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	x
	федеральный бюджет
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	125,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0,
	0,0

	903
	Ц41А255194
	бюджет Канашского муниципального округа
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 7

	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образования, связанных с повышением заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в рамках реализации Указа Президента РФ от 7 мая 2012 г. № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики»
	 x
	x
	всего
	6 516,8
	7 602,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	6 003,6
	7 102,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0,
	0,0

	903
	Ц4115S7090
	бюджет Канашского муниципального округа
	383,2
	370,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	130,0
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 8

	Модернизация и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений культуры клубного типа
	 x
	x
	всего
	0,0
	11 800,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	11 210,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0,
	0,0

	903
	Ц4602S2350
	бюджет Канашского муниципального округа
	0,0
	590,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png